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Bestyrelsesberetning 2024 

 
Efter generalforsamlingen i 2024 konstituerede bestyrelsen sig med følgende: 
 

• René Neerup Pedersen, formand (genvalgt som formand på generalforsamlingen 2024) 

• Thomas Pedersen, næstformand  

• Anders Toftegård Andersen (nyvalgt som kasserer på generalforsamlingen 2023) 

• Ove Höilund Mortensen, sekretær  

• Thomas Andreasen, webmaster 
  
Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder siden generalforsamlingen 2024. Herudover har der været en 
række møder med gartner, rådgivere m.fl. Endvidere har bestyrelsen afholdt det traditionelle sommer-
arrangement for bestyrelse, suppleanter og ægtefæller. 
 
Suppleanterne – Preben Jul Pedersen og Jens Peter Andersen – har deltaget i bestyrelsesmøderne og i 
bestyrelsesarbejdet på lige fod med bestyrelsens medlemmer, men naturligvis uden stemmeret, hvilket 
dog ingen praktisk betydning har haft, idet alle beslutninger har været truffet ved enstemmighed.  
 
 

Aktiviteter gennemført i 2024 
  
I 2024 har vor forenings bestyrelse gennemført følgende: 
 

• Sikret Næstved Byråds godkendelse af de vedtægtsændringer, der blev besluttet på generalfor-
samlingen i 2024 

• Sikret indbetaling af kontingent i overensstemmelse med beslutningen på generalforsamlingen 
2024 

• Forvaltet Foreningens og Vejfondens økonomi 

• Forvaltet Foreningens grønne områder 

• Forvaltet Foreningens veje og fortove 

• Vedligeholdt og opdateret Foreningens hjemmeside 

• Løbende sendt elektronisk information til de medlemmer, der har oplyst deres e-mail adresser  

• Ført tilsyn med veje, fortove, vejbrønde og revneforseglinger 

• Behandlet henvendelser fra ejendomsmæglere om oplysninger til brug ved ejendomshandler 

• Behandlet henvendelser fra medlemmer til Foreningen  

• Behandlet undersøgelse af og oplæg til vedligeholdelsesplan for Foreningens veje og fortove 
 
Der er særlig grund til at henlede opmærksomheden på enkelte af aktiviteterne. Dem er der søgt gjort 
rede for nedenfor. 

 
 
Kontingentindbetaling  

 
Alle medlemmer har betalt kontingentet til Foreningen, og langt de fleste har gjort det rettidigt.  
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Grønne områder  

 
Aftalen om vedligeholdelse af de grønne områder er ændret radikalt i år. Efter en årrække med dårlige 
erfaringer med en aftale med fast pris for en sæson for nærmere beskrevne vedligeholdelsesopgaver 
har bestyrelsen i den forgangne sæson hidkaldt en entreprenør til løsning af enkeltstående opgaver med 
udgangspunkt i, hvornår der konkret har været behov herfor, og så er der afregnet fra gang til gang. Det 
har vist sig at være en god ordning, samtidig med at entreprenøren har vist sig dygtig og ordholdende. 
 
De senere år har bestyrelsen på sit første møde i efteråret gået en tur rundt i området med henblik på at 
vurdere eventuelle behov for vedligeholdelse og renovering af de grønne områder. Det har også i år af-
født, at entreprenøren er blevet bedt om at udføre en række opgaver, som alle er blevet udført tilfreds-
stillende. Samtidig har bestyrelsen også foretaget en vurdering af, om der var behov for at gøre med-
lemmer opmærksomme herpå, såfremt vedkommende ikke synes at leve op til sine forpligtelser til ren- 
og vedligeholdelse. Det har ført til direkte henvendelser til enkelte medlemmer om at få bragt forhol-
dene i orden. 
 
Om end Naturstyrelsen har foranstaltet opsætning af store sten, som gør det umuligt at parkere på For-
eningens grønne område ud mod Uglehusene og hundeskoven, eksisterer den interimistiske cykelsti 
over området stadig. For at forhindre sådanne interimistiske stier over græsset vil bestyrelsen forlænge 
de kæder, der er sat op for enden af Heksehøjen ud mod stien til Uglehusene, så det ikke længere vil 
være attraktivt for cyklister at søge at skyde genvej over græsplænen. 
 
Næstved Kommune har endnu ikke indfriet sit tilsagn om, at der på den gamle busvendeplads etableres 
parkeringsplads til seks biler, at der på pladsen opsættes et skilt, hvoraf det fremgår, at parkering højst 
må ske i to timer, at skiltet med stopforbud bliver fjernet, at der opsættes nye informationsskilte om ad-
gang til Hovedmose Vænge og hundeskoven, samt at det på skiltene præciseres, at adgang til hundesko-
ven fra den nye parkeringsplads alene må ske til fods. 
 
Det beplantede område ved Nissehøjens udmunding i Præstøvej er blevet ryddet, så det nu fremstår, 
som det skal, og bidrager til en ryddelig og pæn indgang til vort område. Bestyrelsen overvejer at op-
sætte kantsten mellem området og fortovet for at beskytte mod, at jord siver ned på fortovet. 
 
Ligeledes er beplantningen for enden af Alfehøjen ind mod bakken blevet beskåret. 
 
Også det grønne område langs stien mellem Troldehøjen og Elverdalen er blevet renoveret. Derimod har 
bestyrelsen vurderet, at det ville blive for dyrt at gøre bommen ved stien aftagelig.  
 
 

Veje og fortove 
 
Bestyrelsen fik på generalforsamlingen i 2024 bevilget en ramme på 100.000 kr. til rådgivning med hen-
blik på til generalforsamlingen 2025 at foreslå en plan for vedligeholdelse af veje og fortove. Rådgiveren 
blev Teknologisk Institut, som har udarbejdet en rapport, ifølge hvilken vejene på Troldehøjen, Dværg-
højen og Alfehøjen bør renoveres i den kommende sæson, mens Heksehøjen og Elverdalen bør renove-
res om 1-3 år og Faunedalen på et senere tidspunkt. Rapporten lægger op til forskellige løsningsmodel-
ler, som for alle vejene tilsammen skønnes at ville koste 3,8 - 4,2 mio. kr. ekskl. moms og ekskl. fortove. 
Rapporten danner grundlag for bestyrelsens forslag til vedligeholdelsesplan, som skal behandles på ge-
neralforsamlingen 2025. Teknologisk Instituts rapport har i øvrigt kun kostet 39.875 kr. og således langt 
mindre end bevilgede beløb. Udgiften er dog først afholdt i 2025 og er således ikke indeholdt i regnska-
bet for 2024. 
 
Bestyrelsen har også fulgt op på opfordringen fra generalforsamlingen 2024 til at vurdere perspekti-
verne i at søge lagt begrænsninger på, hvor tunge lastbiler der må køre ind i området. Bestyrelsen har 
vurderet, at det ville være overordentligt vanskeligt at håndhæve en sådan begrænsning, hvorfor der 
ikke er foretaget videre. 
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Et medlem havde i sommeren 2024 forespurgt om muligheden for at holde loppemarked på vejen og 
det grønne område på Faunedalen. Betingelserne herfor, herunder at der ikke kørte biler på græsplæ-
nen, og at ansøgeren stod ansvarlig for arrangementet og oprydningen, blev aftalt, og indtrykket er, at 
det har været en god og hyggeligt social event. 
 
Det overvejes at forsyne trappen mellem Alfehøjen og Præstøvej med en cykel- og/eller barnevogns-
rampe. 

 
For så vidt angår det enkelte medlems forpligtelser i forhold til tilbageskæring af hække og træer mv., 
henvises til Foreningens hjemmeside, hvor reglerne fremgår. Den enkelte grundejer har jo pligt at ren-
holde fortov og rendesten, herunder renholde for ukrudt, nedfaldne blade mv. Renholdelse af rendeste-
nene er nødvendig for at beskytte vejbrøndene mod tilstopning og efterfølgende oprensninger og der-
med udgifter for Foreningen, ligesom renholdelse af fortove er nødvendige for at undgå, at ukrudt mv. 
eroderer fortovene.  
 
De fleste medlemmer lever op til deres forpligtelser, men noget irriterende er det, at nogle ganske få 
grundejere år efter år atter og atter skal erindres om deres forpligtelser 
 
Bestyrelsen ønsker, at vi alle hjælper hinanden med at sikre, at vort område ser pænt ud. Derfor opfor-
dres til, at naboer og genboer til medlemmer, som ikke lever op til forpligtelserne, tager en høflig kon-
takt til de forsømmelige og indleder en dialog om, hvori problemerne består, og hvad der kan gøres for 
at udbedre dem. Dialog mellem nærtboende er efter bestyrelsens opfattelse det første – og bedste – 
skridt til i fællesskab at sikre, at her ser pænt ud. 
 
 

Legeplads 
 
Der er indgået en serviceaftale om sikkerhedsinspektion med Nordisk Legeplads Institut. Herved er det 
sikret, at pladsen lever op til diverse sikkerhedskrav. 
 
På legepladsen er der endnu ikke opsat en kæde, som forhindrer at køretøjer kan komme ind på pladsen 
uden at låse kæden op. Kæden er bestilt, og når der er sat op, vil der ikke længere være adgang for de 
beboere på Præstøvej, der har parceller op til legepladsen, til at køre ind med trailere og fx hente have-
affald. 
 
Videre er der opsat et bordbænkesæt med vedligeholdelsesfrit genbrugsplast på legepladsen med hen-
blik på at gøre den endnu mere hyggelig og anvendelig. 
 
For at sikre, at der ikke er tvivl om, hvordan man må opføre sig på legepladsen, er der nu opsat et skilt, 
som nærmere beskriver, hvordan det forventes at man opfører sig på pladsen. Så vidt det er bestyrelsen 
bekendt, har der ikke været episoder, hvor der har været behov for yderligere indgreb. 
 
 

Økonomi 
 
Grundejerforeningen Åsens regnskab udviser en omsætning som budgetteret på 416.000 kr. og et over-
skud på 50.681 kr. mod et budgetteret 0-resultat. Egenkapitalen i Foreningen er nu på 161.479 kr.  
 
Vejfondens regnskab udviser et resultat i form af et overskud på 226.177 kr. Vejfondens egenkapital er 
nu 4.008.330 kr. 
 
For at sikre, at bankindskud af Foreningens og Vejfondens midler ikke overskrider den grænse, der dæk-
kes af Garantifonden, er midlerne helt overvejende placeret i obligationer i overensstemmelse med det 
vedtægtsbestemte.  
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Bestyrelsens medlemmer og suppleanter modtager ikke honorarer for arbejdet for Foreningen, men 
modtager hver 1.500 kr. årligt som godtgørelse for udgifter, der afholdes af dem selv, til møder, Inter-
net, telefon, transport og kontorhold mv. Herudover er der en årlig sommerudflugt, mens den årlige ju-
lefrokost delvis er egenfinansieret af deltagerne. 
 
Ifølge den nye ejendomsvurderingslov skal grundejerforeninger fra 2025 betale grundskyld af værdien af 
deres fællesarealer. Arealerne klassificeres som ubebyggede erhvervsgrunde og vurderes til 1/10 af 
grundværdien pr. kvadratmeter for et standardiseret enfamiliehus med samme beliggenhed. Den fulde 
betaling indfases dog over en periode på ca. 21 år, men starter i 2025, hvor grundskylden beregnes på 
basis af vurderingen pr. 1.3.2023. Bestyrelsen har fået en landinspektør til at foretage opmåling af de 
grønne fællesarealer, som viser sig at være på ca. 1,1 hektar. Beskatningen vil formentlig betyde, at vi på 
et ikke fjernt tidspunkt i fremtiden vil være nødt til at hæve kontingentet.  
 
Et indmeldelsesgebyr for nye medlemmer kan også overvejes. Under alle omstændigheder må vi se i øj-
nene, at der i de kommende år vil være behov for at øge Foreningens/Vejfondens indtægter for at 
kunne dække udgifterne til vedligeholdelse af veje og fortove. 
 
 

Henvendelser fra medlemmer 
 
I årets løb har Foreningen modtaget et antal henvendelser fra Foreningens medlemmer.  
 
Der har ikke været noget bestemt mønster i temaerne for henvendelserne, men alle henvendelser er 
behandlet, og de medlemmer, der henvendt sig, har alle fået svar.  

 
 
På bestyrelsens vegne  
 
René Neerup Pedersen 


